ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Presidência

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052
Tel.: (27) 3226-8255 - www.camaracariacica.es.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 010/2023

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 2º DA RESOLUÇÃO

Nº 009, DE 22 DE MARÇO DE 2023, QUE DISPÕE

SOBRE OS PROCEDIMENTOS DE TRANSIÇÃO ENTRE

OS REGIMES JURÍDICOS DAS CONTRATAÇÕES, NO

ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso da atribuição e

competência que lhe confere o artigo 30, caput, inciso II, do Regimento Interno desta Casa

de Leis,

RESOLVE:

Art. 1º. O artigo 2º da Resolução nº 009, de 22 de março de 2023, passa a vigorar com a

seguinte alteração:

“Art. 2º. Será até às 18 horas do dia 29 de dezembro de 2023,

o prazo final para abertura de procedimentos administrativos

(publicação de edital ou ato autorizativo de contratação direta),

realizados com base nas Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e

nº 12.462/0211, no Setor de Protocolo da Câmara Municipal de

Cariacica, conforme Medida Provisória nº 1.167 publicada em 31

de março de 2023.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a

partir de 03 de abril de 2023.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cariacica – ES, 14 de abril de 2023.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

http://www.camaracariacica.es.gov.br/